
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая  2015 г.                                                                             № 35
с. Хохлово

О внесении изменений в постановление от 17.02.2014 г. №13 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения,
находящихся в муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского)

хозяйства и осуществления его деятельности»

На основании Федерального  закона  от  27.07.2010 г.  N  210-ФЗ "Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",  в  соответствии  с
Федеральным  законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  Уставом  Хохловского  сельского
поселения Саргатского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести  изменения  в  постановление  от  17.02.2014  г.  №13  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги
«Предоставление  земельных  участков  из  земель  сельскохозяйственного  назначения,
находящихся в муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского)
хозяйства и осуществления его деятельности».
Пункт 49 раздела V настоящего регламента изложить в новой редакции:
«49) Заявители могут обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

- нарушение  срока  регистрации  запроса  заявителя  о  предоставлении
муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
- требование  у  заявителя  документов,  не  предусмотренных  нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов
Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами  для  предоставления
государственной или муниципальной услуги;

- отказ  в  приеме  документов,  предоставление  которых  предусмотрено
нормативными  правовыми  актами   Российской  Федерации,  нормативными  правовыми
актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами  для
предоставления государственной или муниципальной услуги;

-  отказ  в  предоставлении  государственной  или  муниципальной  услуги,  если
основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии
с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми
актами;



- затребование  с  заявителя  при  предоставлении  государственной  или
муниципальной  услуги  платы,  не  предусмотренной  нормативными  правовыми  актами
Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами;

- отказ   органа,  предоставляющего  государственную  услугу,  органа
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего
государственную  услугу,  или  органа  предоставляющего  муниципальную  услугу,  в
исправлении  допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления
государственной или муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного
срока таких исправлений.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в «Муниципальном
вестнике Хохловского сельского поселения».
3.Разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (далее  –  сеть
Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

Глава Хохловского 
сельского поселения                                                                        Л.А. Тарасенко

http://www.sargat.omskportal.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

